

# DZIENNIK URZĘDOWY

## GUBERNII KIELECKIEJ.

---

w KIELCACH DNIA 28. MARCA/9. KWIETNIA 1842. ROKU.

---

Nro 11590. *Wydział Administracyjny.* (298)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Zawiadomia Interesantów iż dla dogodności nabycia druków płatnych Towarzystwa Ogniówego, w też druki zaopatrzony zostały Kassy Ekonomiczne Miejskie w Olkuszu, Miechowie i Stopnicy, oraz Skład Główny przy Rządzie Gubernialnym.

Kielce dnia 12./24. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, **WALEWSKI.**

Sekretarz Jeneralny, **FR. BOGDANSKI**

Nro 8893. *Wydział Administracyjny.* (280)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

X. Dziekan Dekanatu Węgrowskiego doniósł Rządowi Gubernialnemu Podlaskiemu, że w dniu 18. Listopada r. z. Księgi i unikaty akt urodzenia od r. 1837. małżeństw od r. 1832. zejść od r. 1830. i duplikat z r. 1840. z Parafii Stoczkowskiej, posłane do sprawdzenia do Dziekana Siedleckiego, w przejeździe przez Węgrów posłańcowi skradzione zostały. Rząd Gubernialny powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Podlaskiego, poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, aby śledztwo skradzionych ksiąg i sprawy kradzieży w zakresie swego urzędowania zarządzili, i o skutku śledztwa w dniach 30. Kommissarzowi właściwego Obwodu donieśli.

Kielce dnia 13./25. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, **WALEWSKI.**

Sekretarz Jeneralny, **BOGDANSKI.**

Nro 9770. *Wydział Administracyjny.* (272)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Stosownie do odezwy Konsystorza Jeneralnego tutejszej Dyecezyi z dnia 19. Listopada 1. Grudnia r. z. Nro 1295. zawiadamiając o rezygnacyi IX. Przybylskiego Proboszcza w Uniejowie i Chodowie, Beneficyum to jest wakującym; Rząd Gubernialny wzywa wykwalifikowanych Kapłanów życzących posiadać rzeczony beneficyum, aby z potrzebnymi dowodami do Konsystorza Jeneralnego Dyecezyi Krakowskiej zgłosili się.

Kielce dnia 13./25. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, **WALEWSKI.**

Sekretarz Jeneralny, **FR. BOGDANSKI.**

Nro 44773. *Wydział Skarbu Sek: Dóbr i Las. Od: Las.* (860)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Aby zapobiedz pożarom jakie się dość często w Lasach Rządowych przytrafiają, Rząd Gubernialny widzi się bydź zniewolonym podać do publicznej wiadomości przepisy w tym przedmiocie przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu reskryptem z dnia 30. Czerweaf12. Lipca r. b. Nr. 44190. wydane, a mianowicie:

I. *Przepisy Policyjne:*

1. Nikomu w miesiącach letnich nie wolno:

a) Palić w lassach tytoniu w lukach odkrytych. — b) Rozniecać ogień w lassach lub w odległości cd lassów trzysta kroków niewynoszącej, a nawet w takiej odległości roznieconego ognia opuszczać bez zupełnego ugaszenia; na niwach przeto i łakach wśród lassów niemających odpowiedniej obszerności, rozniecanie ognia miejsca mieć nie może. — c) Chodzić lub jeździć po lassach z pochodniami lub kagańcami. — d) Poławiać ryby lub raki przy drążgach na wodach wśród lassów lub w odległości sto kroków niewynoszącej.

Art: 2. Od Wielkiej nocy do Ś. Michała nie jest wolno pasterzom trzód i pracującym w lassach nosić żadnych narzędzi do rozniecania ognia sposobnych.

Art: 3. Popioły i węgle wypalane bydź mogą w lessie tylko na miejscu nieokrytém zarosłą, przez Urzędnika Leśnego oznaczonym, wypalający zaś dalej nad sto kroków od ogniska lub kotliny oddalać się nie powinien.

Art: 4. Od 1. Marca do 1. Listopada nikomu niewolno strzelać w lessie na bojem pakułami lub papierem przybitym, lecz do tego sierć lub wełna ma bydź użytą.

Art: 5. Mający zamiar wypalenia drzewa, chrustów, mohów lub traw, przy karczowaniu zarosłych łak lub pól w bliskości lassów Rządowych lub lassów pod nadzorem Rządowym zostających położonych, winni donieść o tém miejscowej Zwierzchności i Urzędowi Leśnemu, poczem dopiero wypalanie to w przytomności wyznaczonego Officyalisty Leśnego w czasie ciszy lub gdy wiatr od strony lassu będzie, może bydź dopełnione; dla bezpieczeństwa zaś, ma bydź miejsce wypalic się mające rowkiem małym opasane, tlejący się zaś ogień nigdy bez straży nie może bydź pozostawiony.

Art: 6. Niewolno wpuszczać do lassu na pastwiska inwentarzy pod dozorem dzieci, lecz każda wieś, gmina miejska powinna mieć jednego lub więcej pasterzy z ludzi dojrzałych i przysięgłych.

Art: 7. Wynagrodzenie szkód z przekroczenia poprzednich artykułów wynikłych, na sprawcach onych poszukiwane będzie, w tym razie gromady i gminy za swych pasterzy, owcarzy i struków; wyrabiający zaś w lassach materiały, za swych robotników cywilnie są odpowiedzialni.

Art: 8. Niewolno nikomu pasać inwentarzy na Pogoni kilku tablicami oznaczoném lub wichami zatkniętém.

Art: 9. Ktokolwiek dostrzeże pożar w lesie, powinien natychmiast donieść o tem do najbliższego miasta, wsi, folwarku lub osady, z żądaniem ratunku.

Art: 10. Za najpierwszym dostrzeżeniem pożaru w lassach lub otrzymaniem

stém wiadomości, obowiązani są wszyscy mieszkańcy z poblížszych w okręgu półtorej mili miasteczek, wsiów, folwarków, osad, (tak Rządowych jako i prywatnych) zaopatrzeni w rydle, motyki lub siekiery, dążyć do ratunku, w tym celu każą Władze miejscowe zwykłym na gwałt sposobem wezwać mieszkańców na ratunek; za pomocą odgłosów grzechotek, bębnow, dzwonów; podobnież mieszkańcy odleglejszych miasteczek, wsiów, folwarków i osad tak Rządowych jako i prywatnych, pod żadnym pozorem niemogą wymawiać się od udzielenia pomocy do gaszenia pożaru w lassach, jeżeli oto przez Władze lub Urząd Leśny wezwani zostaną.

Art: 11. Przyhyli do gaszenia pożaru niemogą oddalać się samowolnie, lecz we wszystkim powinni być posłuszni rozporządzeniu Dyrygujących ugaszeniem Urzędników i Officialistów.

Art: 12. Kto pierwszy do ugaszenia pożaru w lessie Rządowym przybędzie, otrzyma nadgrody Złp. 10. gdyby zaś więcej osób razem przybyło i te przed dojściem innych z takim pospiechem pożar ugasiły, iżby nie więcej nad 2. do 3. morgów lassu wypaliło się, takim wypłacena być ma z Kassy Leśnej nagroda w kwocie Złp. 30. jeżeli czyn dopiero rzeczony świadkami wiary godnemi udowodnią.

## II. Przepisy Administracyjne:

Art: 13. Dla powszechnéj wiadomości mają być ogłaszane powyższe przepisy Policyjne z Ambon w Kościołach Parafialnych, a to w ostatnie 3. niedziele przed Wielką Nocą każdego roku, z wymienieniem przy każdym artykule kar, jakie prawo Kodexu Karzącego dla królestwa Polskiego na przestępujących lub niedopełniających tych przepisów stanowi, a mianowicie:

a) Że stosownie do art: 520. 522. 523. i 539. Księgi III. Działu III. Kodexu Karzącego, podpadają karze pieniężnej Złp. 30. lub aresztu Policyjnego dni 6. lub karze cielesnej do 12. razów ci wszyscy, którzy przepis Policyjny albo ad a. albo ad b. albo ad c. powyżej w artykule I. objęty przestąpią, chociażby nawet żaden pożar z tąd nie wynikł; nadto, palącemu w lessie tytón w lulce odkrytej; lulka zabrana zostanie; w myśl art: 541. księgi III. Działu III. Kodexu Karzącego.

b) Że ci którzy z przyczyn przestąpienia przepisów Policyjnych w art: I. wyrażonych, stają się powodem wynikłego pożaru, podpadają karze aresztu publicznego od dni 8. do miesiący 3. lub karze pieniężnej od Złp. 100. do Złp. 500. stosownie do art: 387. 389. i 591. Księgi II. Działu XI. Kodexu Karzącego.

c) Że ci nakoniec którzy złośliwym zamysłem przez pożar niszczą lassy, więzieniem ciężkim warownym od lat 10. do 15. ukarani będą, stosownie do art: 148. Księgi I. Działu XVIII. Kodexu Karzącego.

d) Że przestępujący przepis Policyjny art: 8. podpadają podług art: 536. i 540. Księgi III. Działu III. Kodexu Karzącego karze aresztu Policyjnego lub domowego do dni 6. lub karze cielesnej do razów 12. Ci zaś którzy wystawione tablice lub wichy na znak wzbronionej paszy wyjmują, usuwają lub psują, podpadają stosownie do art: 488. i 505. Księgi III. Działu III. Kodexu Karzącego, karze aresztu Policyjnego lub domowego do dni 3. lub chłostów do razów 6.

e) Że niedopełniający przepisu Policyjnego art: 9. wymienionego, podpada-

ją podług art: 526. i 539. Księgi III. Kod. Kar. karze pieniężnej po Złp. 30. albo aresztu Policyjnego lub domowego do dni 6. albo karze cielesnej do 12. razów.

f) Że w końcu, niedopełniający przepisów policyjnych art: 10. i 11. objętych, podpadają karze pieniężnej aż do Złp. 40. stosownie do art: 582. i 583. Księgi III. Działu IV. Kod. Kar.

Rząd Gubernialny dopilnuje dopełniania w czasie właściwym ogłoszeń niniejszym artykułem nakazanych.

Art: 14. W ogólności Urzędnicy i Oficjaliści Leśni przez częste objazdy i pilny dozór lassów, powinni się starać zapobiedz powstaniu pożarów, w tym celu dozierać mają węglarzów, popielarzów, smolarzów, bartników, ludzi drzewo w lesie wyrabiających, passących bydło, łowiących ryby, a nawet mieć baczną oko na przejeżdżających.

Gdyby jednak pomimo troskliwości w tej mierze dostrzegł który Oficjalista pożar w lesie tak znaczny, że sam nie byłby w możności ugasić go, w takim razie winien udać się natychmiast do najbliższej gminy lub gromady, i żądać bezzwłocznej pomocy, niemniej zawiadomić o przypadku tym innych Oficjalistów i Urzędników Leśnych, którzy z obowiązku służby jak najspieszniej na miejsce pożaru udać się powinni, dla przedsięwzięcia stosownych środków do ugaznienia ognia.

Art: 15. W Leśnictwach ważniejszych a mianowicie stanowiących uposażenie Górnictwa Krajowego, dostarczających drzewo do Magazynu Rządowego w Warszawie i w ogóle w takich, które niekwalifikuje się do alienacyi, jako położonych wśród wsiów czynszowych lub wieczyście wydzierżawionych, niemniej stanowiących znakomite masy drzewa, urządzone bydź mają dla łatwiejszego i rychlejszego odkrycia pożaru dostrzegalnie, podług załączającego się wzoru; w miejscach wyniosłych, z których wygodnie lassy otaczające przejrzeć można.

Art: 16. Oficjalista Leśny w obrębie którego dostrzegalnia pożarowa będzie urządzoną, obowiązany w dnie pogodne w czasie suszy od dnia 1. Marca do 1. Listopada wchodzić codziennie kilkakrotnie na wierzch dostrzegalni, a w razie ujrzenia w lesie dymu lub ognia, natychmiast otóm właściwym Oficjalistóm uwiadomić, i w miarę potrzeby przyległych mieszkańców na ratunek wezwać.

Art: 17. Kommissarze Obwodowi i Wójei Gmin obowiązani są starać się usilnie szerzenie pożarów tamować, i wszczęte przez dostarczenie spiesznych ratunku ugasać; służba zaś leśna powinna wskazywać stosowne środki do ugaznienia pożarów, i wykonania ich pilnować, tym końcem kierunek robót ku ugaznieniu pożarów należy do Najstarszego Urzędnika Leśnego przy tym wypadku obecnego; każdy zaś Sołtys dozorować powinien swojej gromady, a każdy Podleśny i Strażnik objazdowy kilka takich gromad, kierować w szczególności środkami do gaszenia wskazanemi, niemniej zanotować ma wszystkich ludzi do ugaznienia pożaru przybyłych, dla pociągnięcia brakujących do odpowiedzialności, wreszcie przestrzegać, aby żaden bez pozwolenia od ognia nie oddalił się; Strzelcy nakoniec przez czynny udział przy gaszeniu pożaru, powinni dawać przykład z siebie innym.

Art: 18. O każdym choć mniej znacznym wydarzonym pożarze, któryby przetrzeń na kilka kwadratowych pretów Polskich wypalił lub szkodę na Złp. 1. zrzą-

dził, mają Urzędy Leśne natychmiast Rządowi Gubernialnemu rapport złożyć, przy dołączeniu wykazu wyszczególniającego datę i miejsce w którym wypadek ten nastąpił, jaka przestrzeń wypaloną została i w jakiej wartości nastąpiła z tąd szkoda.

Art: 19. Jednocześnie z podaniem rapportu w artykule poprzednim rzeczzonego, zawiadomić powinny Urzędy Leśne, właściwego Kommissarza Obwodu o wydarzonym pożarze, nadto, o znaczniejszych tego rodzaju klęskach obowiązani są natychmiast bez pośrednio Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu donieść.

Art: 20. Kommissarze Obwodowi otrzymawszy od Urzędu Leśnego doniesienie o wydarzonym pożarze, mają zesać natychmiast na grunt bądź Urzędnika z Bióra swego, bądź Wójta Gminy lub Burmistrza, celem wysledzenia sprawców pożaru i przekonania się czyli ratunek ze strony Oficjalistów Leśnych i mieszkańców na pomoc wezwanych, był spieszny i dostateczny.

Akta śledzce tego mają być zakomunikowane właściwemu Sądowi, dla powołania świadków w tej sprawie słuchanych do przysięgi, na rzetelność zeznań swoich, a po dopełnieniu tej formalności, Władzy Wyższej przedstawione.

Art: 21. Rząd Gubernialny po otrzymaniu od Urzędu Leśnego rapportu o wydarzonym pożarze, winien bezzwłocznie a najdalej w sześć tygodni po wypadku donieść otém Kommissyi R. P. i S. przy udzieleniu wiadomości o przedsięwziętych środkach śledczych i zachowawczych; do rapportu tego dołączony być ma wykaz, stosownie do art: 18. przez Urząd Leśny podać się winny; wrazie zaś późniejszego dojsścia podobnego rapportu nad oznaczony termin, kara porządkowa na winnych zwłoki wymierzona będzie.

Art: 22. Rząd Gubernialny obowiązany jest jak najtroskliwiej dopilnować rychłego wyprowadzenia śledztwa w przedmiocie wykrycia sprawców pożaru, a po otrzymaniu akt onego winnych zrządzenie pożaru, jako też nie przybyłych na ratunek, zapozwać do Sądu, celem ukarania i wynagrodzenia szkód Skarbowi zrzadzonych, a to na zasadzie przepisów Kod. Kar. O skutku postąpienia tego, winien być złożony rapport Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.

Art: 23. Urzędnicy rewidujący Leśnictwa winni udzielać w rapportach ogólnych dokładną wiadomość, o ile Urzędy Leśne przepisy niniejszym rozdziałem objęte wypełniają.

Kielce dnia 3 / 15. Października 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 1099. Wydział Skarbowy Sek: Docho: Niesta. (300)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu drogą Urzędową otrzymawszy wiadomość iż Handlujący po Miastach Kramarze, prawie wszyscy nieposiadają Książek Konotacyjnych co pochodzić ma z mylnego tłumaczenia przepisow Instrukcyi Kontrolnej Pastu Granicznego i Wewnętrznego Handlu reskryptem swem z dnia 16. / 28. Lutego r. b. Nro. 78085. oznajmić raczyła, iż obowiązek prowadzenia przez Kramarzy Książek Konotacyjnych nietylko że uchylonym niezostał, ale wyraźnie §. 23. Instrukcyi Kontrolnej jest zastrzeżony i żadne przepisy niezwołniły go. O powyż-

szym oznajmieniu Rząd Gubernialny zawiadamiając wszystkie bez wyjątku Urzęda Skarbowe, poleca im ażeby z wszystkimi Kramarzami w obrębie Ich urzędowania Handlującymi, którzy by w mowie będących Książek Konotacyjnych nieposiadali bez zwłocznie postąpili stosownie do Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 22. Lipca 1823. r. które mieć chce, a mianowicie:

1. W artykule 4.

„W miejsce Książ dla handlujących Kodexem Handlowym przepisanych, wszyscy Kramarze dla wewnętrznej kontroli handlu utrzymywać mają Książki Konotacyjne ostępowane“

2. W artykule 6.

„Każdy handlujący któryby albo Książ Handlowym Kodexem przepisanych albo też Książki Konotacyjnej w Arty: 4. niniejszego postanowienia przepisanej nie posiadał, jako defraudant a Towar Jego jako z defraudowany uważany byćz ma.“

Kielce dnia 17. / 29. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 55482. Wydział Skarbowy, Sekcyja Docho: Niesta: (273)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Poleca Wójtom Gmin, Burmistrzom Miast i Prezydentowi Miasta Gubernialnego Kielce, aby w obrębie swego urzędowania zarządzili śledztwo pobytu Staro: *Majera Goldberga*, o nieprawne trudnienie się szynkiem trunków krajowych obwionego, zbiegłego. O skutku śledztwa Rząd Gubernialny do dnia 20. oczekiwać będzie; niezłożenie w tym przeciągu czasu rapportu, uważane będzie za dowód bez skutecznego śledztwa, zawsze jednak na odpowiedzialność niedonoszącego.

Kielce dnia 15. / 25. Października 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nr. 61382. Wydział Skarbowy, Sekcyja Docho: Nietających: (274)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Powodowany rekwizycjami Rządu Gubernialnego Plockiego, poleca Wójtom Gmin Burmistrzom Miast i Prezydentowi Miasta Gubernialnego Kielce, ażeby w obrębie swego urzędowania zarządzili śledztwo pobytu poniżej wymienionych Defraudantów: *Chojnacki Moryjan*, ma lat 19, wzrost średni, twarz ściągłą, oczy siwe, włosy blond. — Staro: *Herszkowicz Lejbus*, ma lat 36, wzrost średni, twarz szeszupło-ściągłą sniadą, włosy czarne, oczy ciemne. — Staro: *Ber Elias*, ma lat 35, wzrost średni krępy, twarz okrągłą, włosy i oczy ciemne, czoło wysokie, nos duży. — *Grabowski Adam*, rodem z kraju Pruckiego, ma lat 35, wzrost wysoki, twarz ściągłą, włosy ciemno-blond, oczy niebieskie, nos ściągły garbaty, usta mierne, brodę okrągłą. — Staro: *Majer Lewkowicz*; — a wrznie wykrycia którego z nich, do Rządu Gubernialnego transportem odstawili.

Kielce dnia 13. / 25. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 10254. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (271)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Udzielone przez Burmistrza miasta Wolanowa pod dniem 3./15. Stycznia r. z. Nro 887. staro: Ludwikowi Baum kuglarzowi do podróżowania na miesiąc 2. Świadeztwo zaginęło. Rząd Gubernialny przeto zaleca zwracać uwagę, aby z takiego nikt nie korzystał.

Kielce dnia 13./25. Marca 1842. roku.

Gubernator/Cywilny Radzca Stanu, **WALEWSKI.**

Sekretarz Jeneralny, **FR. BOGDANSKI.**

Nro 8065. *Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.* (223)

W dniu 8. / 20. Stycznia r. b. *Zofia* z nazwiska niewiadoma, włościanka z wyrobku się utrzymująca, przybywszy do wsi Łysakowa w Powiecie Jędrzejowskim Obwodzie Kieleckim położonej, po-krotko trwającej słabości w domu włościanina powyż rzeconej wsi zmarła, takoby więc o nazwisku jój i miejscu pochodzenia posiadał wiadomość, raczy takową Sądowi naszemu udzielić. Rysopis téjże iest następujący: miała lat około 50. włosy i oczy ciemne, nos mały zadarty, twarz okrągła, wzrost średni. Chęciny dnia 5. / 17. Lutego 1842. roku.

Sędzia Prezydujący, *Witkowski.*

Podpisarz, *Szczepański.*

Nro 6423. *Sąd Policyi Prostej Wydziału Jędrzejowskiego.* (211)

*Wojciech Soja* włościan z wsi Taczyna Obwodu Olkuskiego, powracając w dniu 18. / 30. Stycznia r. b. z miasta Pińczowa do Taczyna parą końmi i saniami chłopskimi, na popasie w mieście Wodzisławiu już późnym wieczorem, zabrał z sobą dwóch Żydów z imienia i nazwiska jemu nieznanym, celem odwiezienia ich za umówioną opłatą do mista Szczekocin. W drodze téj ku wsi Sędziszewu Żydzi wzmiankowani upoiwszy go wódką zaprawną, z jechali do lasu pobliskiego zrucili go przez mocą z sani, a sami z końmi i saniami ujechali; konie tym sposobem zabrane były następującej maści: Koń gniady bez odmiany, miał koftona w ogonie lat 6. Klacz skarogniada lat 4. mająca bez żadnej odmiany, parę chomont chłopskich płucienych z kliszczynami, z uzdeczkami rzemiennymi a cugłami powrozianymi, sanie chłopskie z półkoszkami i leterkami, workow 4. płociennych. Z tego powodu Sąd Policyi Prostej wzywa wszystkie Władze Rządowe, niemniej Osoby prywatne, aby na sprawców którzyby powyższe ruchomości sprzedawali, ściśle dawały baczenie, a w razie dostrzeżenia tego, aby sprzedawców przytrzymały i celem dalszego z niemi według przepisu prawa postąpienia do najbliższego Sądu pod strażą odstawić zechciały. Jędrzejów dnia 26. Stycznia / 7. Lutego 1842. roku.

Podsędek, *Mierzejewski.*

Podpisarz, *Gnoiński.*

*Komora Celna II. Rzędu Niesułowice*

Podaje do publicznej wiadomości, że Straż Celna Okręgu V. Kozłowski i Biskosz, w patrolu nocnym z dnia 2./14. na 3./15. Marca r. b. na granicy około stępów Nro 157. i 158. odbili niewiadomym zbiegłym defraudantom ucieczką ratującym się: eukru w 8. głowach funtów 132. araku w dwóch bryłeczkach kwart 7. w na Węgierskiego w jednej baryłce kwart 7. rodzenkow dużych funtów 10. i pieprzu całego funtów 11. Towar ten Komorze tutajszej do processu złożyli, gdzie

na Rubli srebrem 31. kopiejek 6. oszacowanym został.

Wzywa przeto Komora niewiadomych właścicieli powyższych towarów, aby dla udowodnienia prawa własności i niesłusznego zaboru w przeciągu dni 30. na Komorę tutęjszą z gosił się; gdyż inaczej zaocznie postąpionym będzie. Wzywa również każdego wiadomość o właścicielu, lub defraudancie, lub nakoniec o nieoddaniu w całości towaru do processu posiadać mogącego, aby z dowodami na piśmie lub ustnie w powyższym terminie Komorze tutęjszej takowej udzielił.

Niesułowica dnia 3. / 15. Marca 1842. roku,

Z. *Wierski.*

*Kaczkowski.*

*Urząd Celno-Kontrolowy Gołonóg.*

Ggy staro: *Abraham, Sołdyn* z miasta Mrzygloda wszedłszy pod dniem 8. / 20. Grudnia r. z. punktem tutęjszym do miasta Bendzina w pasie granicznym położonego, na dni ośm, ztego niepowrocił, i pomimo korespondencyi z Burmistrzem miasta Bendzin, Mrzyglod i Pilica przewidzianej, nie został wysledzonym. Przeto celem dopełnienia przepisów w tym względzie istniejących, Urząd powyżej rzeczony wzywa uprzejmie WW. Wójtów Gmin i Burmistrzów, aby tegoż *Abrahama Sołdyn* w obrębie administracyi Ich zarządowi powierzonej, pilnie śledzili i za dostrzeżeniem ujawszy Urzędowi tutęjszemu pod ścisłą strażą odstawili. Rysopis jego jest następujący: lat 26. wzrost mały, twarz pociągła, nos mały, oczy czarne, włosy ciemne, broda bez zarostu.

Gołonóg dnia 19. / 31. Marca 1842. roku.

*Chyliński.*

U W I A D O M I E N I E.

*Wójt Gminy Raclawice, w Obwodzie Michowskim, Gubernii Kieleckiej.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż P. *Tomasz Wojciechowski* Oficjalista przy watny, w tutęjszej Gminie zamieszkały, wraz z żoną *Anną*, synami: *Janem, Teodorem, Jozefem, i Walentym*, oraz corkami *Alojzją Aniela, Maryanną, i Justyną*, ma zamiar prznieść się na stałe zamieszkanie do Galicyi Cessarsko Austyackiej. Zaczem stosownie do Rozporządzenia w Dzienniku Gubernialnym Nro. 31. z r. 1833. ogłoszonego, ktoby jaką pretensją rościł do przesiedlić się mającego, winien w ciągu czterech tygodni, drogą prawa w skazaną zgłosić się, albowiem po upływie tego terminu, do paszportu Emigracyjnego przedstawiony zostanie.

Raclawice dnia 12. / 24. Marca 1842. roku.

*Miłkowski, Z. W. G. R.*

U W I A D O M I E N I E.

Nr. 186:

*Urząd Muncypalny Miasto Pińczowa*

*W. Jzabella Lenczewska* w Pińczowie stale zamieszkała, wraz z siostrą swą *Maryanną*, życzy sobie przenieść się na mieszkanie do Miasta Wolnego Krakowa; a za tem ktoby miał do niej jaką pretensją, ten w ciągu Miesiąca jednego, zechce się z głosić drogą Prawną do tutęjszego Urzędu iak Dziennik Gubernialny z roku 1833. wskazuje, inaczej do pozyskania Paszportu Emigracyjnego przedstawioną zostanie.

Pińczów dnia 14. / 26. Lutego 1842. roku.

*Jabłoński, Bur:*

*Orzechowski, Sekre:*

**DODATEK**



# D O D A T E K

do *Nru* 15.

## DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KIELECKIEGO.

w KIELCACH DNIA 28. MARCA/9. KWIETNIA 1842. ROKU.

Nro 65. *Wydział Skarbowy Sekcyja Ogólna* (141)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W prowadzając w wykonanie reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 15. / 27. Grudnia r. z. Nro 92427. Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, iż pięćdziesiąt sześć expedycyj poniżej umieszczonym Wykazem objętych, a od Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej otrzymanych, które mieszczą w sobie już to poświadczona na zalikwidowane z Epoki Xięstwa Warszawskiego pretensye, już odpowiedzi na podania zaległy żołd wojskowy, i o inne pretensye z Epoki Austryackiej, Francuzkiej i Xięstwa Warszawskiego pochodzące, tudzież nieprzyjęte dowody po terminie prekluzyjnym złożone, lub też do koekwacyi odesłane dla doręczenia ich komu należy do Kommissarzy właściwych Obwodów przesłane zostały; zatem interessowane Osoby po odbiór tychże expedycyj w jak najkrótszym czasie tamże zgłosić się winny.

w Kielcach dnia 30. Stycznia / 11. Lutego 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

### W Y K A Z

*Rezolucyj: Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej dla Interessantów z Gubernii Kieleckiej.*

NUMER		NAZWISKO INTERESSANTA	EXPEDYCYI	
Kolejny	Wykazu ogół.		Data	Numer
1	34	Brzeski w Dembianach Obwod: Miechowski	4 Marca 1825	14512
2	42	Borkiewicz Józef w Ekon: Rokitno Ob: Olkusi	17 detto	19075
3	46	Bielska Katarzyna w Pradocinie Ob: Miechows:	18 detto	20640
4	43	Brzozowski Józef w Jędrzejowie	18 detto	20858
5	49	Bałaszewsk Józef w Łętkowicach Ob: Miechow:	19 detto	14089
6	91	Bałdziński Józef w Kielcach	14 Październi: 1830	3365
7	112	Czarkowa i Szczytniki Czarkowskie Gmina	18 Marca 1825	15082
8	110 <sup>1/2</sup>	Czaple małe Gmina . . . . .	18 detto	14347
9	125	Chrobicz Gmina Obwód Miechowski	30 detto	20593
10	128	Cudzonowice Gmina Obwód Miechowski	30 Kwietnia 1825	1046
11	135	Censler Wincenty w Narama Obw: Miechowski	14 Maja 1825	16901
12	192	Drozdziński Xiadz w Staromieścin pod Lelow:	10 Czerwca 1825	3911
13	199	Dobrzański w Budziszowicach Ob: Miechowski	30 Lipca 1825	7662
14	257	Grotkowski w Kielcach . . . . .	8 Marca 1825	14999

NUMER		NAZWISKO INTERESSANTA	EXPEDYCYI		
Kolej- ny	Wykazu ogólne.		Data		Nu- mer
14	289	Gąsiorowski w Sreniawach . . . . .	30	Lipca 1825	7487
15	346	Jakubowice Państwo Posiadacz . . . . .	17	detto	20768
16	358	Jaworski w Soborowicach około Miechowa	30	Kwietnia 1825	2854
17	362	Janikowo i Raszowka gminy Ob: Miechowski	30	Lipca 1825	7152
18	400	Kochanowski Jacenty w Węgrzynowce Ob: Mie	18	Lutego 1825	8921
19	449	Kidawski Antoni w gminie Ujejscu Ob: Krakow:	26	Marca 1825	16666
20	459	Karczewski Ignacy w Pretęczku Obw: Kielecki	30	Kwietnia 1825	851
21	472	Karwacki Marcin w Jędrzejowie	15	Lipca 1825	6217
22	475	Konopka Wojcie: w Kuźnicy starej Ob: Olkuski	12	detto	7873
23	495	Karczewski Ignacy w Pretęczku Ob: Kielecki	11	Stycznia 1826	<del>7337</del>
24	506	Koryzna Józef b. woźny w Pacanowie Ob: Stop:	11	Grudnia 1827	3571
25	586	Łepicki w Kiepiotkach . . . . .	21	Marca 1825	19116
26	599	Ługowski Piotr b Podpuł dzier: dobr Czyżowa	30	Stycznia 1829	242
27	645	Mendel Judka Mysze w Pinczowie Ob. Stopnic:	21	Marca 1825	16012
28	641	Morsztyn Ludwik w Pałecznicy Ob: Miechowa:	21	detto	19855
29	650	Milkowski w Nieszkwie Obwód Miechowski	26	detto	16698
30	657	Malarski Franciszek w Szkalbmierzu Ob: Miech	30	Kwietnia 1825	686
31	656	Modelski Tomasz w gminie Winiary . . . . .	30	detto	687
32	655	Malczewski Kaźmierz w Kielcach . . . . .	30	detto	2121
33	669	Milkowski w Bazarach Obwód Miechowski	16	Lipca 1825	5062
34	668	Milewski Szymon w Kielcach . . . . .	16	detto	5785
35	683	Malczewski Kaźmierz w Biłkowie Ob: Kielecki	11	Stycznia 1826	<del>2337</del>
36	680	Mystkowski w Poja: Powiat i Ob: Miechowski		bez daty	8074
37	727	Nowak Stani: włościanin z Przałowa Po: Szydł:	9	Lipca 1825	5474
38	739	Ogrodzinski Wince. w Zaborowie Po: Szydłow	18	Lutego 1825	8920
39	754	Owezary Włościanie . . . . .	23	Marca 1825	20201
40	766	Olesiński w Zarzysynie Powiat Miechowski	30	Lipca 1825	7502
41	790	Potocki Michał Hrabia w Chrzastowie Ob: Mie:	26	Stycznia 1825	9018
42	874	Rypiński Stanis: w Kucharach Ob: Miechowski	30	Kwietnia 1825	794
43	875	R-bes Walenty w Nieszkwie Ob: Miechowski	30	detto	1869
44	887	Rogowski Józef w Chruszczobrodzie Ob: Krako:	16	Lipca 1825	6475
45	889	Raszówek gmina Obwód Miechowski	21	detto	7179
46	940	Suchecki P. dsędek Ptu St. pnickiego w Stopni:	8	Marca 1825	14470
47	942	Szydziński Wincenty w Dyminach gmi: Kielce	15	detto	16044
48	969	Sitkowski August w gmi: Xiaż wielki Ob: Miech:	30	Kwietnia 1825	864
49	986	Sulewski Jan Kanty w Zagorze Obwód Olkuski	19	Lipca 1825	8025
50	1050	Tysanowski Jakób w Miechowie . . . . .	14	Marca 1825	13027
51	1068	Tymieniecki Piotr w Zryczu Obwód Kielecki	4	Sierpnia 1825	7712
52	1070	Tomicki Michał w Jelczy małej Ob: Miechowski	11	Stycznia 18.6	<del>1447</del>
53	1123	Wójcicki Rakusz Wójt gminy Sudolek . . . . .	19	Lipca 1825	8025
54	1187	Zdenicki Józef w Komornikach Poje Szydłows:	16	detto	6440
55		Wójt gminy Cudzynowice Obw: Miechowski	30	Kwietnia 1825	1228

## DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.*

Stosownie do art. 87. prawa Sejmowego o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim, podaje do publicznej wiadomości, iż dobra poniżej wykazane wypuszczone będą na satysfakcyą zaległości Towarzystwa w trzech-letnią dzierżawę poczynającą się od 24. Czerwca r. b. a kończyć się mającą w tymże dniu 1845. r. Licytacya odbywać się będzie w Kielcach w miejscu posiedzeń Dyrekcyi Szczegółowej przy Ulicy Konstantego pod Nrem 391. w terminach poniżej wskazanych.

*Główne warunki wdzierżawiania są następujące:*

1. Utrzymujący się przy dzierżawie dóbr, obowiązany jest natychmiast lub najdalej w dniach trzech zaległe podatki Skarbowe i wszelkie inne ciężary gruntowe w myśl art. 41. i 44. prawa Sejmowego o hypotekach z r. 1818. przywilej mające jakie się okażą, tudzież zaległości Towarzystwa Kredytowego z upłynionych rat procentów, kar, kosztów egzekucyi i administracyi, tudzież oddania dóbr w possessyą razem summę wynoszące w Kassie Dyrekcyi Szczegółowej gotowizną złożyć za kwitem przez też Władzę wydać się mającym.

2. Obowiązany jest przez ciąg trzech-letniej dzierżawy bieżące podatki Skarbowe i ciężary gruntowe w myśl art. 41. i 44. prawa Sejmowego o hypotekach z roku 1818. i wszelkie inne uprzywilejowane regularnie uiszczać, a w końcu dzierżawy kwit z opłaconych Właścicielowi przy oddaniu dóbr złożyć.

3. Obowiązany jest Dzierżawca przez ciąg swój dzierżawy opłacać należności Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w ratach półrocznych od 1. do 13. Czerwca i od 1. do 13. Grudnia każdego roku, płacąc na jedną ratę przez ciąg zaś trzech-letniej dzierżawy takowych rat sześć licząc w to następną ratę Czerwcową uiszczyć winien, z której ostatnia w terminie Grudniowym 1844. r. przypadnie.

4. Obowiązki Wójta gminy i wszelkie z tytułu tego wynikające skutki należące będą do Dzierżawcy.

5. Dzierżawca zrzeka się wszelkich pretensyi z czasów dzierżawy za jakie bądź nakłady gruntowe zaległości, niedobory, lub z jakiego kolwiek tytułu pochodzące mogące, przyjmując na swe risico, wszelkie straty z gradobicia, ognia przypadkowego lub piorónowego, nieurodzaju, przechodów wojsk, i rekwizycyi, klęsk wojennych, oraz przewidzianych, lub nieprzewidzianych wypadków uszczuplenie lub nawet stratę zupełną dochodów za sobą pociągających.

6. Dzierżawca obierając dobra w takim stanie, w jakim się przy oddaniu w possessyą znajdować będą, i w takim stanie oddać je obowiązany po ukończeniu 3ch letniej dzierżawy, a zatem wszelkie reperacye potrzebne do utrzymania dóbr w tym stanie, jak się przy oddaniu w possessyą znajdowały, należą do Dzierżawcy, i Jego kosztem dopełniane być winny. Jeżeli by zaś Dzierżawca przez złe gospodarowanie lub zaniedbanie koniecznych reperacyi z rzucił Właścicielowi szkody, Władze Towarzystwa w myśl §. 126. instrukcyi z d. 14. Marca 1826. r. po ustanowieniu ilości tychże odeszłą rzecz do właściwego Sądu.

7. Dzierżawca obowiązany jest za dosyć uczynić wszystkim warunkom powyż-

żej zamieszczonym pod exekucją administracyjną, której się poddaje, a zarazem zrzeka się wszelkich kroków Sądowych, które mu pod żadnym względem w pomoc przyjść nie będą mogły, owszem co do wszelkich stosunków exre dzierżawy, oddaje się wyłącznie decyzyom Władz Towarzystwa.

8. Każdy mający chęć licytowania dóbr wydzierżających się, złożyć winien vadium w gotowiznie złp. — jako wyrównywające zaległościom podatków Skarbowych i Towarzystwa, które nie utrzymującemu się przy licytacji zwrócone będzie.

9. Utrzymujący się przy dzierżawie dóbr gdy waronkom wszystkim w zaspokojeniu zaległości zadosyć uczyni, vadium w gotowiznie złożone policzone mieć będzie na zaległości, prócz tego złoży kaucyą w gotowiznie lub Listami Zastawnemi w summie złp. — wyrównywającą półrocznej racie należności dzierżawnej. Kaucya ta zwróconą będzie w ostatnim półroczu kończącym trzech letnią dzierżawę, po złożeniu dowodu, jako Dziedzic nie ma żadnej pretensyi do Dzierżawcy z powodu dzierżawy.

10. Jeżeliby zaś nikt z licytujących nie przyjął waronków powyższych, przy bicie nastąpić nie będzie mogło, coby zaś licytujący wyżej postąpili, płacone będzie w dwóch półrocznych ratach Dziedzicowi, lub komu z prawa wypadnie.

Wreszcie ostrzega się Właścicieli, Wierzycieli lub Osoby interessowane, iż jeżeliby się czuli bydy pokrzywdzonymi przez wystawienie dóbr na wydzierżawienie i zamierzali w myśl art. 93. prawa o Towarzystwie Kredytowém, zanieść skargi do Władz Towarzystwa, iżby takowe skargi podawali.

a) W razie zaskarżenia uchybionej formalności poprzedzających wydzierżawienie, w czesnie przed terminem do licytacji wyznaczonym.

b) W razie zaskarżenia w samej licytacji, na tychmiast do protokołu licytacyjnego.

Późniejsze albowiem podania Jch, szczególnie po wydaniu w kopij protokołu licytacyjnego Dzierżawcy, wcale do Jch zasadności rozbieieranemi nie będą, jako spoznane, i bez żadnego skutku pozostaną.

*Wykaz Dóbr na wydzierżawienie wystawionych:*

Dnia 12. / 24. Maja 1842. roku.

1. Biechniów w Powiecie Jędrzejowskim, zaległość Towarzystwa złp. 1456. gr. 26. Rata półroczna złp. 925. gr. 3. Vadium złożyć się winne złp. 1500. Kaucya złp. 1000.

2. Bodziejowice A. w Powiecie Pilickim, zaległość Towarzystwa złp. 968. gro. 21. Rata półroczna złp. 620. Vadium złożyć się winne złp. 1200. Kaucya złp. 800.

3. Bodziejowice B. w Powiecie Pilickim, zaległość Towarzystwa złp. 968. gro. 21. Rata półroczna złp. 620. Vadium złożyć się winne złp. 1200. Kaucya złp. 800.

4. Brzeście, w Powiecie Szydłowskim, zaległość Towarzystwa złp. 782. gro. 17. Rata półroczna złp. 2669. gro. 3. Vadium złożyć się winne złp. 1000. Kaucya złp. 3000.

5. Czarnocin, w Powiecie Szkalburskim, zaległość Towarzystwa złp. 1446.

gro. 22. Rata półroczna złp. 1732; gro. 27. Vadium złożyć się winne złp. 1600; Kaucya złp. 2000.

6. Dąbrowica, w Powiecie Pilickim, zaległość Towarzystwa złp. 1448. gro. 20. Rata półroczna złp. 1109. gro. 24. Vadium złożyć się winne złp. 1600. Kaucya złp. 1500.

7. Domaniowice, w Powiecie Pilickim, zaległość Towarzystwa złp. 1805. gro. 6. Rata półroczna złp. 1272. gro. 3. Vadium złożyć się winne złp. 2000. Kaucya złp. 1500.

8. Drożejowice, w Powiecie Szkalbmierskim, zaległość Towarzystwa złp. 2492. gro. 23. Rata półroczna złp. 2092. gro. 15. Vadium złożyć się winne złp. 2600. Kaucya złp. 2200.

9. Dziaduszyce i Słupów, w Powiecie Miechowskim, zaległość Towarzystwa złp. 10287. gro. 18. Rata półroczna złp. 4674. gro. 24. Vadium złożyć się winne złp. 12000. Kaucya złp. 6000.

10. Gabułów, w Powiecie Szkalbmierskim, zaległość Towarzystwa złp. 3742. gro. 7. Rata półroczna złp. 1991. gro. 22. Vadium złożyć się winne złp. 4000. Kaucya złp. 2200.

11. Górki i Równiny, w Powiecie Stopnickim, zaległość Towarzystwa złp. 1719. gro. 16. Rata półroczna złp. 1345. gro. 12. Vadium złożyć się winne złp. 2000. Kaucya złp. 1600.

12. Gadawa, w Powiecie Stopnickim, zaległość Towarzystwa złp. 943. gro. 5. Rata półroczna złp. 595. gro. 6. Vadium złożyć się winne złp. 1200. Kaucya złp. 800.

13. Gredziec, w Powiecie Lelowskim, zaległość Towarzystwa złp. 5139. gro. 23. Rata półroczna złp. 4650. Vadium złożyć się winne złp. 5400. Kaucya złp. 5000.

14. Hołudza, w Powiecie Stopnickim, zaległość Towarzystwa złp. 2501. gro. 15. Rata półroczna złp. 744. Vadium złożyć się winne złp. 2600. Kaucya złp. 1000.

Dnia 13. / 25. Maja 1842. roku:

15. Januszkowice, w Powiecie Szydłowskim, zaległość Towarzystwa złp. 1350. gro. 11. Rata półroczna złp. 988. gro. 1. Vadium złożyć się winne złp. 1500. Kaucya złp. 1200.

16. Jelcza, w Powiecie Miechowskim, zaległość Towarzystwa złp. 1347. gro. 19. Rata półroczna złp. 985. gro. 24. Vadium złożyć się winne złp. 1500. Kaucya złp. 1200.

17. Kawenczyn, w Powiecie Stopnickim, zaległość Towarzystwa złp. 1094. gro. 12. Rata półroczna złp. 746. gro. 10. Vadium złożyć się winne złp. 1400. Kaucya złp. 1000.

18. Korytnica, w Powiecie Szydłowskim, zaległość Towarzystwa złp. 2335. gro. 19. Rata półroczna złp. 1940. gro. 18. Vadium złożyć się winne złp. 2500. Kaucya złp. 2200.

19. Kowala, w Powiecie Krakowskim, zaległość Towarzystwa złp. 6294.

gro. 5. Rata półroczna złp. 4950. gro. 21. Vadium złożyć się winne złp. 6500.  
Kaucya złp. 5200.

20. Kobylniki, w Powiecie Szkalbmierskim, zaległość Towarzystwa złp. 1097.  
gro. 25. Rata półroczna złp. 4991. Vadium złożyć się winne złp. 2400.  
Kaucya złp. 5200.

21. Kromolów, w Powiecie Pilickim, zaległość Towarzystwa złp. 5091. gr.  
1. Rata półroczna złp. 4033. gro. 29. Vadium złożyć się winne złp. 5400. Kau-  
cya złp. 4600.

22. Kwasniów, w Powiecie Olkuskim, zaległość Towarzystwa złp. 2630.  
gro. 22. Rata półroczna złp. 2225. gro. 24. Vadium złożyć się winne złp. 2800.  
Kaucya złp. 2400.

23. Lasochów, w Powiecie Kieleckim, zaległość Towarzystwa złp. 2550.  
gro. 20. Rata półroczna złp. 2005. gro. 13. Vadium złożyć się winne złp. 2800.  
Kaucya złp. 2200.

24. Łgota Blotna, w Powiecie Lelowskim, zaległość Towarzystwa złp. 1091.  
gro. 9. Rata półroczna złp. 604. gro. 15. Vadium złożyć się winne złp. 1400.  
Kaucya złp. 1000.

25. Łipnica, w Powiecie Kieleckim, zaległość Towarzystwa złp. 933. gro.  
13. Rata półroczna złp. 585. gro. 27. Vadium złożyć się winne złp. 1200. Kau-  
cya złp. 1000.

26. Łscin, w Powiecie Jędrzejewskim, zaległość Towarzystwa złp. 3121.  
gro. 22. Rata półroczna złp. 2700. gro. 3. Vadium złożyć się winne złp. 3400.  
Kaucya złp. 3000.

27. Łąpszów, w Powiecie Szkalbmierskim, zaległość Towarzystwa złp. 1610.  
gro. 12. Rata półroczna złp. 1240. Vadium złożyć się winne złp. 1800. Kau-  
cya złp. 1500.

Dnia 15./27. Maja 1842. roku.

28. Melchów, w Powiecie Lelowskim, zaległość Towarzystwa złp. 801. gr.  
27. Rata półroczna złp. 458. gr. 24. Vadium złożyć się winne złp. 1000. Kau-  
cya złp. 600.

29. Mijaczów, w Powiecie Lelowskim, zaległość Towarzystwa złp. 2014.  
gr. 21. Rata półroczna złp. 1395. Vadium złożyć się winne złp. 2200. Kaucya  
złp. 1600.

30. Mieronice, w Powiecie Kieleckim, zaległość Towarzystwa złp. 2908.  
gro. 16. Rata półroczna złp. 1116. Vadium złożyć się winne złp. 3200. Kau-  
cya złp. 1400.

31. Młodziejowice, w Powiecie Krakowskim, zaległość Towarzystwa złp.  
1983. gro. 14. Rata półroczna złp. 1604. gro. 27. Vadium złożyć się winne złp.  
2200. Kaucya złp. 1800.

32. Nieznanowice, w Powiecie Kieleckim, zaległość Towarzystwa złp. 9946.  
gro. 9. Rata półroczna złp. 9293. gro. 27. Vadium złożyć się winne złp. 10200.  
Kaucya złp. 9800.

33. Opatkowice Murowane, w Powiecie Jędrzejewskim, zaległość Towarzy-

stwa złp. 2507. gro. 12. Rata półroczna złp. 1150. gro. 3. Vadium złożyć się winne złp. 2500. Kaucya złp. 1400.

34. Osiek, w Powiecie Lelowskim, zaległość Towarzystwa złp. 1392. gro. 8. Rata półroczna złp. 1029. gro. 6. Vadium złożyć się winne złp. 1500. Kaucya złp. 1400.

35. Pilica, w Powiecie Pilickim, zaległość Towarzystwa złp. 16369. gro. 15. Rata półroczna złp. 15500. Vadium złożyć się winne złp. 16800. Kaucya złp. 16000.

36. Pierocice, w Powiecie Szkalbmierskim, zaległość Towarzystwa złp. 1183. gro. 23. Rata półroczna złp. 827. gro. 21. Vadium złożyć się winne złp. 1400. Kaucya złp. 1000.

37. Potok złoty, w Powiecie Jędrzejowskim, zaległość Towarzystwa złp. 3016. gro. 12. Rata półroczna złp. 2833. gro. 12. Vadium złożyć się winne złp. 3200. Kaucya złp. 3000.

38. Przybenice, w Powiecie Szkalbmierskim, zaległość Towarzystwa złp. 1674. gro. 19. Rata półroczna złp. 1302. Vadium złożyć się winne złp. 1800. Kaucya złp. 1500.

39. Przyczniów, w Powiecie Szkalbmierskim, zaległość Towarzystwa złp. 2231. gro. 22. Rata półroczna złp. 892. gro. 24. Vadium złożyć się winne złp. 2400. Kaucya złp. 1000.

40. Rodaki, w Powiecie Olkuskim, zaległość Towarzystwa złp. 1697. gro. 4. Rata półroczna złp. 1323. gro. 21. Vadium złożyć się winne złp. 1800. Kaucya złp. 1500.

41. Rokitno, w Powiecie Pilickim, zaległość Towarzystwa złp. 4490. gro. 14. Rata półroczna złp. 4022. gro. 15. Vadium złożyć się winne złp. 4800. Kaucya złp. 4200.

42. Rudno Górne, w Powiecie Krakowskim, zaległość Towarzystwa złp. 2743. gro. 2. Rata półroczna złp. 892. gro. 24. Vadium złożyć się winne złp. 3000. Kaucya złp. 1000.

Dnia 16. / 28. Maja 1842. roku.

43. Scholasterya w Szkalbmierzu, w Powiecie Szkalbmierskim, zaległość Towarzystwa złp. 306. Rata półroczna złp. 186. Vadium złożyć się winne złp. 500. Kaucya złp. 400.

44. Szczekarzów, w Powiecie Szkalbmierskim, zaległość Towarzystwa złp. 551. gro. 11. Rata półroczna złp. 310. Vadium złożyć się winne złp. 800. Kaucya złp. 500.

45. Sławice, w Powiecie Miechowskim, zaległość Towarzystwa złp. 3317. gro. 17. Rata półroczna złp. 806. Vadium złożyć się winne złp. 3600. Kaucya złp. 1000.

46. Strzegowa, w Powiecie Pilickim, zaległość Towarzystwa złp. 3251. gro. 19. Rata półroczna złp. 880. gro. 12. Vadium złożyć się winne złp. 3500. Kaucya złp. 1000.

47. Szyszczycy, w Powiecie Szkalbmierskim, zaległość Towarzystwa złp.

2062. gro. 27. Rata półroczna złp. 1677. gro. 3. Vadium złożyć się winne złp. 2200. Kaucya złp. 1800.

48. Szreniawa, w Powiecie Olkuskim, zaległość Towarzystwa złp. 2097. gro. 22. Rata półroczna złp. 1681. gro. 24. Vadium złożyć się winne złp. 2200. Kaucya złp. 1800.

49. Szczotrkowice, w Powiecie Olkuskim, zaległość Towarzystwa złp. 740. gro. 12. Rata półroczna złp. 496. Vadium złożyć się winne złp. 1000. Kaucya złp. 600.

50. Warzyn, w Powiecie Jędrzejowskim, zaległość Towarzystwa złp. 3088. gro. 16. Rata półroczna złp. 2336. gro. 13. Vadium złożyć się winne złp. 5200. Kaucya złp. 2600.

51. Włodowice, w Powiecie Olkuskim, zaległość Towarzystwa złp. 690. gro. 13. Rata półroczna złp. 3591. gro. 17. Vadium złożyć się winne złp. 1000. Kaucya złp. 3800.

52. Węchadłów, w Powiecie Szkalbmierskim, zaległość Towarzystwa złp. 2263. gro. 22. Rata półroczna złp. 1871. gro. 1. Vadium złożyć się winne złp. 2500. Kaucya złp. 2200.

53. Wilczkowice, w Powiecie Krakowskim, zaległość Towarzystwa złp. 1114. gro. 18. Rata półroczna złp. 3515. gro. 12. Vadium złożyć się winne złp. 1200. Kaucya złp. 3800.

54. Wolica, B. w Powiecie Szydłowskim, zaległość Towarzystwa złp. 329. gro. 14. Rata półroczna złp. 204. gro. 18. Vadium złożyć się winne złp. 500. Kaucya złp. 400.

55. Xiążniczki, w Powiecie Krakowskim, zaległość Towarzystwa złp. 1151. gro. 13. Rata półrocza złp. 682. Vadium złożyć się winne złp. 1200. Kaucya złp. 800.

56. Żarki, w Powiecie Lelowskim, zaległość Towarzystwa złp. 11720. gro. 14. Rata półroczna złp. 11008. gro. 3. Vadium złożyć się winne złp. 12000. Kaucya złp. 11400.

57. Żabiec, w Powiecie Stopnickim, zaległość Towarzystwa złp. 3079. gro. 27. Rata półroczna złp. 2659. gro. 24. Vadium złożyć się winne złp. 3200. Kaucya złp. 2800.

58. Zawada, w Powiecie Olkuskim, zaległość Towarzystwa złp. 1860. gro. 22. Rata półroczna złp. 1481. gro. 20. Vadium złożyć się winne złp. 2000. Kaucya złp. 1600. Kielce dnia 18./5. Marca 1842. roku.

za Prezesa, *Mieszkowski.*

Pisarz, *Fernand Iżycki.*

*Sekwestrator Rządowy Obwodu Stopnickiego.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż na satysfakcyą zaległych kar wpisów Sądowych zajęte przedmioty na Plebanii w Grzymale jako to: krów 4. owiec 2. wieprz karmny 1. sprzedane będą w dniu 10./22. Kwietnia r. b. w mieście Obwodowym *Stopnicy.* Mający więc chęć kupna powyższych przedmiotów zaopatrzeni w gotowiznę zechcą się zgłosić w terminie i miejscu wyżej wyrażonym.

Stopnica dnia 24. Marca / 5. Kwietnia 1842. r.

*Groth* DODA-



# D O D A T E K II.

do N<sup>ru</sup> 15.

## DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KIELECKIEGO.

w KIELCACH DNIA 28. MARCA/9. KWIECZNIA 1842. ROKU.

Nro 14008. Wydział Administracyjny, (301)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Ponieważ ogłoszony przez Gazetę Rządową Nro 57. i Dziennik Urzędowy Nr. 12. r. b. trzechkrotnie powtórnym termin do licytacji na przedsięwzięcie wymurowania nowego Kościoła we wsi Rządowej *Brzegach*, dnia 24. Marca/5. Kwietnia 1842. r. bez skutku upłynął; przeto Rząd Gubernialny na tę samą entrepryzę trzeci i ostatni termin dnia 12./24. wyraźnie dwunastego/dwudziestego czwartego Maja r. b. w Biorze Rządu Gubernialnego Kieleckiego, w godzinach: od 12. do 3. z południa in minus odbyć się mającą, pod temi samemi warunkami, jakie w Dzienniku Gubernialnym Nro 12. 13. i 14. były zamieszczone, oznacza; i do przybycia na termin w miejsce wskazane Pretendentów wzywa.

Kielce dnia 26 Marca/7. Kwietnia 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 9954. Wydział Skarbowy Sek: Dóbr i Las. Od: Konf. (306)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Dobra *Czechów* w 2 f 10. częściach skonfiskowanych pozostają w dzierżawie Rządowej pro 18 $\frac{3}{4}$ %. gdy kontrakt o possessyą pomienionych dóbr zawarty z dniem 1. Lipca r. b. expiruje, a Współwłaściciele odmówili złożenia deklaracyi względnie opłacania Skarbowi dochodu, przeto Rząd Gubernialny uzasadniając się na postanowieniu Rady Administracyjnej z daty 2 /14. Kwietnia 1855. r. podaje do publicznej wiadomości, iż dobra te *Czechów*, w Obwodzie Stopnickim położone, wdzierżawione będą na lat 6. po sobie idących, to jest: od 1. Lipca 1842. r. do tegoż dnia miesiąca r. 1848.

Licytacya odbywać się będzie w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego w dniu 14 f 26. Kwietnia r. b. wyraźnie, w dniu czternastym/dwudziestym szóstym Kwietnia. Summa pro practio liciti ustanawia się następnie:

Podług kontraktu pro 18 $\frac{3}{4}$ %. służącego, czynsz dzierżawny czyni rocznie Rubli srebr. 351. kop. 47. do którego dodawszy podatki i inne ciężary czyni rocznie Rubli 550. kop. 45 $\frac{1}{2}$ . będzie dochód brutto Rubli sr. 901. kop. 92 $\frac{1}{2}$ . od tego potrąciwszy na podatki Rubli sr. 245. kop. 25 $\frac{1}{2}$ . pozostanie Rubli sr. 656. kop. 67. od tego potrąciwszy jeszcze: a) 10 $\frac{0}{100}$  procentu na budowę Rubli sr. 65. kop. 66. b) 5 $\frac{0}{100}$  procentu na straty losowe Rubli 32. kop. 83. c) 5 $\frac{0}{100}$  procentu na Wójta Gminy Rubli 32. kop. 83. d) 1 $\frac{0}{100}$  procentu na mosty i słupy Rubli sre. 6. kop. 57. razem Rubli sr. 137. kop. 89. pozostanie Rubli sr. 518. kop. 78. do czego dodawszy 1 $\frac{0}{100}$  procentu na małe polowanie Rubli 5 kop. 19. zatem licyta;

cya zaczynać się będzie od summy Rubli sr. 523. kop. 97.

Chęć przeto licytowania mający, zechcą się w miejscu i terminie powyżej oznaczonym znajdować, zaopatrzeni w wadium  $\frac{1}{4}$ . części summy dzierżawnej i podatków wyrównywające, oraz świadectwo kwalifikacyi postanowieniem Xięcia Namieśnika Królewskiego z 12./24. Stycznia 1818. r. przepisane, tudzież wykonać te wszystkie zastrzeżenia, jakie rozporządzeniem Rządu Gubernialnego z daty 27. Grudnia/8. Stycznia 184 $\frac{1}{2}$ . r. Nro 60453. w Dzienniku Gubernialnym z r. 1842. Nro 23. zamieszczoném, są objęte.

W końcu dodaje że gdy doszregać się daje, że przy odbywaniu Licytacji wydzierżawienia Dobr Rządowych zdarzają się zmowy między Konkurentami przez co dochody Skarbowe są uszczuplane, przeto stósownie do reskryptu Kommissyi R. P. i S. z daty 14./26. Listopada 1841. r. Nro 70505. ostrzega Konkurencyjnych, iż wszelka zмова i udzielanie sobie odstępnego, dążące do zmniejszenia liczby Konkurentów, a tém samém zniżenia korzyści jakie Skarb przez licytacją osiągnąć zamierzył, jako kary godne uważane będzie, i winni w drodze karnéj Sądowej do odpowiedzialności pociągnięci będą.

Kielce dnia 26. Marca/7. Kwietnia 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro. 52128. *Wydział Skarbowy Sekcyja Dobr i Lasów Od. Konfi.* (299)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI**

Obwieszczenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 18. f 30. Października r. z. Nro. 77785. poniżej zamieszczone, dotyczące zgłaszania się Osób ktorych majątki za przestępstwa polityczne na karę konfiskaty skazane zostały, podaje do publicznej wiadomości. Kielce dnia 19./31. Marca 1842 roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Kopija ad Nro. 52128.

w Warszawie

Nro. 77785. f 24471.

dnia 18 f30. Października 1841. roku.

**KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU.**

Podaje do powszechnéj wiadomości, iż dwoma wyrokami Sądu Wojennego przez JO. Jenerała Feldmarszałka Głównie Dowodzącego Czynną Armią Xięcia Warszawskiego Hrabie Paskiewicza Erywańskiego, na dniu 26. Marca/7. Kwietnia r. b. zatwierdzonemi, następujące Osoby za przestępstwa polityczne na Karę Konfiskaty majątku skazane zostały, amianowicie:

1. *Karol Bogdaszewski*, lat 25. liczący *b.* Uczeń Uniwersytetu urodzony w Stopnicy z ojca Józefa i matki Felicjanny z Malskich małżonków Bogdaszewskich.
2. *Konstanty Drotkiewicz*, *b.* Uczeń Gimnazyum Kieleckiego lat 20. urodzony w Gubernii Kieleckiej we wsi Konieczny syn Macieja i Julianny małżonków Drotkiewiczów.
3. *Karol Skierski*, *b.* Uczeń Gimnazyum Kieleckiego lat 20. liczący syn Samuela i Ludwiki z Soleckich małżonków Skierskich urodzony we wsi Grzymale Obwodzie Stopnickim Gubernii Kieleckiej.

4. *Adam Kłossowski*, b. Uczeń Gimnazjum Kieleckiego lat 20. liczący urodzony w Gubernii i Obwodzie Kieleckim we wsi Sprawa syn Józefa i Tekli z Wojcickich małżonków Kłossowskich.

5. *Stefan Biegański*, b. Uczeń Liceum Krakowskiego lat 24. liczący urodzony w Okręgu Wolnego Miasta Krakowa we wsi Czulicach syn Onufrego i Józefy małżonków Biegańskich we wsi Przychody w Powiecie Pilickim Gubernii Kieleckiej zamieszkałych.

Wzastosowaniu się przeto do Art. 8. Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 2./14. Kwietnia 1855. r. w Dzienniku Praw Tomie 16. jako też do postanowienia téjże Rady z dnia 30. Września/12. Października 1838. r. w Dzienniku Praw Tomie 22. zamieszczonego, Kommissya Rządowa Skarbu zawiadomia każdego kogo to dotyczyć może:

1. Iż ktokolwiek do majątków wyżej wymienionych jakiegokolwiek ma pretensye z wyłączeniem tylko poniżej pod Nrem. 4. niniejszego obwieszczenia wyszczególnionych, obowiązany jest z niemi zgłosić się najdalej do dnia 1./13. Maja 1842. r. jeżeli zamieszkuje w Królestwie Polskiem, zaś najdalej do dnia 1./13. Listopada r. 1842.. jeżeli zagranicą lecz w Europie ma zamieszkanie; w reszcie najdalej do dnia 1./13. Listopada 1843. roku. jeżeli mający pretensye za Obrębem Europy jest zamieszkały, a to bez względu czy majątek tych Osób już przez Skarb zajęty został lub dopiero śledzonym lub dochodzonym będzie.

2. Zgłoszenie się czynione bydź powinno przez pozew przed Sąd właściwy z zachowaniem form Prawnych wydać się mający, który nietylko właściwemu Rządowi Gubernialnemu ale i Prokuratury Jeneralnej Królestwa doręczyć należy. Każde inne zgłoszenie się, to jest wianej formie uczynione, za nieważne i nic nieznaczące poczytywanem będzie.

3. Niezgłaszający się w czasie i w formie dod Nrem. 1. i 2. oznaczonych ulega prekluzji, to jest prawa swoje do majątku konfiskacie uległego zupełnie utracą.

4. Nieulegają żadnej prekluzji należytości mające przywilej na nieruchomościach wedle Art: 41. Prawa Hypotecznego z r. 1818. tudzież wszelkie Prawa Hypoteczne objawione przed ogłoszeniem konfiskaty, tudzież spory graniczne z dobrami konfiskacie uległymi.

5. Instytuta Duchowne jako też Gminy miejskie i wiejskie i w ogóle wszystkie Instytuta pod sterem i opieką Rządu zostające którym Prokuratura Jeneralna w sprawach obronę lub assistencyą dawać jest obowiązana, zgłaszać się powinny przez podania zdołączeniem dowodów do właściwego Rządu Gubernialnego, oraz przez samo podanie do Prokuratury Jeneralnej Królestwa.

W zastępie Dyrektora Wydziału, Referendarz Stanu, (podp.) *Gumiński*.  
Naczelnik Sekcyi, (podp.) *Zagórski*. Sekr. Wydziału, (podp.) *Ostrowski*.

Za zgodność, (podpisano) *Ostrowski*.

Za zgodność niniejszjej kopii z Urzędu wydaną poświadczają,  
Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 9088. Wydział Skarbowy Sek: Dobr i Las. Od. Konf. (277)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Gdy decyzya Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego na posiedzeniu w

dnia 16 /28. Stycznia r. b. Nro 22812. wydaną, majątek Ignacego Mokronowskiego z pod konfiskaty uwolniony został; przeto stósownie do reskryptu Kommissyi R. P. i S. z daty 7. /19. Lutego r. b. Nro 8760. podaje do publicznej wiadomości, że konfiskata majątku pomienionego Mokronowskiego jest odwołaną.

Kielce dnia 13. /25. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 7453. *Wydział Skarbu Sek: Doch: Niestatych.* (275)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Kommissya Rządowa Przychodow i Skarbu zawiadomiona odezwą Dyrektora Departamentu Handlu Zagranicznego w Cesarstwie, o wydaném przezeń Komorom Celnym Rossyjskim od ściany Polskiej rozporządzeniu, iżby od wprowadzanej z Królestwa do Cesarstwa olejny, w Taryffie Rossyjsko-Polskiej niewyszczególnionej, pobierały opłatę celną ustanowioną w Taryffie Rossyjsko-Polskiej: za olej do oświetlenia, to jest: po kopiejek srebr. 9. od puda, wydać raczyła Komorom Celnym od strony Rossyi rozkazy, ażeby wprowadzaną z Rossyi do tutejszego kraju olejną, za poborem cła powyż wymienionego, czyli po kopiejek srebr. 22½. od centnara pobierały; w wykonaniu przeto téjże Kommissyi Rządowej reskryptu z dnia 23. Stycznia/4. Lutego r. 1842. Nro 5608. Rząd Gubernialny podając do wiadomości powszechnej, poleca wszystkim Urzędom Skarbowym i Komorze Konsumowej Kielce, ściśle do tegoż w razie potrzeby stósowanie się.

Kielce dnia 13. /25. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jlny FR: BOGDANSKI.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro 1961.

*Kommissarz Obwodu Stopnickiego.*

Na mocy upoważnienia przez Rząd Gubernialny Kielecki reskryptem zd. 7. /19. Lutego r. b. Nro. 5067. udzielonego, podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 8. /20. Kwietnia 1842. r. w Biorze Kommissarza Obwodu Stopnickiego, odbywać się będzie głośna licytacya in minus, o entrepryzę utrwalenia brzegów wedle mostu pod Nowém Miastem Korczynem, na rzece Nidzie exystującego, oraz umocowania szpunt pali pod ścianą czołową tegoż miasta.

Koszta anszlagami przez Wyższe Władze potwierdzonemi obejmują:

- a) Na umocowanie szpunt pali Rubli sr. 86. czyli Złp. 573. gr. 10
- b) Na umocowanie brzegów przy ścianie czołowej Rubli sr. 460 kop. 40½. czyli Złp. 3069. gr. 11. czyli w ogóle Rubli sr. 546: kop. 40½, albo Złp. 3642. gr. 21. i od téj summy licytacya in minus rozpocznie się. Vadium w kwocie Rubli sr. 156. kop. 60½. przy licytacji złożyć należy w gotowiznie na ręce Kommissarza Obwodu. Warunki przedlicytacyjne w Biorze Kommissarza Obwodu do czasu licytacji przejrzone być mogą wraz z anszlagami.

Stopnica dnia 20. Marca/1. Kwietnia 1842. roku.

K. O. S. Pascal

Lapinkiewicz, S. O.